
IFRS–tilinpäätöksen laadintaperiaatteet 

Uponor Oyj:n konsernitilinpäätöksen laadinnassa sovelletaan 1.1.2005 alkaen seuraavia 
tilinpäätösperiaatteita: 

Päätoiminnot 

Uponor on kansainvälisesti toimiva talo- ja yhdyskuntateknisiä ratkaisuja tarjoava teollisuuskonserni. 
Konsernin liiketoiminta jakaantuu neljään alueorganisaatioon, jotka ovat Keski-Eurooppa, Pohjoismaat, 
Muu Eurooppa ja Pohjois-Amerikka. Toissijaisen segmentin muodostavat talotekninen (housing solutions) 
sekä ympäristö- ja yhdyskuntatekninen (infrastructure and environment) liiketoimintasegmentti. 

Laadintaperiaatteet 

Uponor-konsernin konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (International 
Financial Reporting Standards eli IFRS) mukaisesti. Tilinpäätöstä laadittaessa on noudatettu 31.12.2004 
voimassa olevia IAS – ja IFRS –standardeja sekä niiden IFRIC –tulkintoja. Tilinpäätöstiedot perustuvat 
liiketapahtumien alkuperäisiin hankintamenoihin, ellei alla esitetyissä laskentaperiaatteissa ole toisin 
mainittu.  
 
Uponorin konsernitilinpäätös on laadittu 31.12.2004 saakka suomalaisen kirjanpitokäytännön (Finnish 
Accounting Standards eli FAS) mukaan. IFRS-siirtymässä on aiemmat FAS:n mukaiset laskenta-, arvostus- 
ja konsolidointiperiaatteet muutettu IFRS:n mukaisiksi. Vuoden 2004 vertailuluvut on muutettu 
vastaamaan näitä muutoksia. 

Arvioiden käyttö 

Laadittaessa konsernitilinpäätöstä kansainvälisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti yrityksen johto joutuu 
tekemään arvioita ja olettamuksia. Nämä vaikuttavat omaisuus- ja vastuumääriin taseessa, 
vastuusitoumusten ja mahdollisten varojen esittämiseen tilinpäätöksessä sekä tilikauden tuottoihin ja 
kuluihin. Arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen käsitykseen, ja siksi on mahdollista, että 
toteutumat voivat poiketa näistä arvoista. 

Konsernitilinpäätöksen laadintamenetelmä 

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön Uponor Oyj:n lisäksi kaikki ne yhtiöt, joissa emoyhtiöllä on 
omistuksensa perusteella suoraan tai tytäryhtiöidensä kanssa yli puolet äänivallasta. Vuoden aikana hankitut 
tai perustetut tytäryhtiöt on otettu mukaan hankinta- tai perustamishetkestä lähtien. Myydyt yhtiöt ovat 
mukana tuloslaskelmassa myyntihetkeen saakka.  
 
Tytäryhtiöiksi katsotaan kaikki yhtiöt, joiden osakekannan äänimäärästä Uponor Oyj omistaa joko suoraan 
tai välillisesti enemmän kuin 50 % tai joissa sillä muuten on oikeus määrätä yrityksen talouden ja 
liiketoiminnan periaatteista. Keskinäinen osakeomistus eliminoidaan hankintamenomenetelmällä. 
Hankintamenomenetelmän mukaan hankitun yhtiön varat ja velat arvostetaan käypiin arvoihin 
hankintahetkellä, ja jäljelle jäänyt osuus hankintahinnan ja hankitun oman pääoman erotuksesta on 
liikearvoa. IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti IFRS-siirtymispäivää aikaisempia 
yrityshankintoja ei ole oikaistu IFRS-periaatteiden mukaisiksi, vaan ne on jätetty suomalaisen 
tilinpäätöskäytännön mukaisiin arvoihin. Tytäryhtiöiden tilinpäätösten laadintaperiaatteita on tarvittaessa 
muutettu vastaamaan konsernin tilinpäätöksen laadintaperiaatteita. Konserniyhtiöiden väliset 
liiketapahtumat, saamiset, velat, realisoitumattomat sisäiset katteet ja konsernin sisäiset osingot 
eliminoidaan konsernitilinpäätöksessä.  



 
Osakkuusyhtiöt ovat yrityksiä, joissa konsernilla on 20–50 % osakekannan äänimäärästä tai joissa konserni 
käyttää huomattavaa vaikutusvaltaa. Yhteisyritykset ovat yrityksiä, joissa konserni on sopimukseen 
perustuvalla järjestelyllä sitoutunut jakamaan määräysvallan taloudellisista ja liiketoiminnallisista periaatteista 
toisen tai toisten osapuolten kanssa. Osuudet osakkuusyhtiöissä on yhdistetty konsernitilinpäätökseen 
pääomaosuusmenetelmän mukaisesti. Osuus osakkuusyhtiöiden tilikauden tuloksesta on laskettu konsernin 
omistuksen mukaisesti ja esitetään tuloslaskelmassa erikseen. Olennaiset laskentakäytännön erot Uponor-
konsernin ja osakkuusyhtiöiden välillä on eliminoitu ennen yhdistelyä pääomaosuusmenetelmän mukaisesti. 
Jos konsernin osuus osakkuusyhtiön tappiosta ylittää sen kirjanpitoarvon, osuutta ei yhdistellä, ellei 
konserni ole sitoutunut täyttämään osakkuusyhtiön velvoitteita. 
 
Vähemmistöosuus on taseessa erotettu konsernin omasta pääomasta ja se esitetään omana eränään myös 
konsernin tuloslaskelmassa. 

Valuuttamääräiset erät 

Kukin yhtiö muuntaa omassa kirjanpidossaan päivittäiset valuuttamääräiset tapahtumat paikalliseksi 
valuutaksi tapahtumapäivän valuuttakurssia käyttäen. Tilinpäätöksissä valuuttamääräiset saamiset ja velat 
muunnetaan käyttäen tilinpäätöspäivän valuuttakursseja. Normaaliin liiketoimintaan liittyvät kurssierot 
käsitellään myyntien ja ostojen oikaisuina, kun taas rahoitukseen liittyvät kurssierot esitetään rahoituksen 
kurssieroissa. 
 
Konsernitilinpäätöksessä ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat on muunnettu euroiksi tilikauden 
keskikurssin mukaan ja taseet tilinpäätöspäivän kursseja käyttäen. Tästä aiheutunut muuntoero sekä 
tytäryhtiöiden omien pääomien muuntamisesta aiheutuneet muut muuntoerot esitetään vapaan oman 
pääoman lisäyksinä ja vähennyksinä. Lisäksi emoyhtiön ulkomaisille tytäryhtiöille omaa pääomaa 
korvaavien lainojen kurssierot on käsitelty muuntoerona konsernitilinpäätöksessä. Olennaisten 
pääomapalautusten yhteydessä realisoituneet muuntoerot tuloutetaan tuloslaskelman kurssieroissa. 

Rahoitusinstrumentit 

Rahoitusinstrumenttien osalta konserni soveltaa siirtymään First-time Adoption of IFRS –standardia, joka 
sallii tiettyjä siirtymävaiheen poikkeamia yksittäisten standardien soveltamiseen. Rahoitusinstrumenttien 
käypään arvoon kirjaukset aloitettiin tämän johdosta 1.1.2005. 
 
Rahoitusvarat ja –velat 
 
Sijoitukset oman ja vieraan pääoman ehtoisiin markkinakelpoisiin arvopapereihin sekä listaamattomiin 
osakkeisiin luokitellaan IAS 39:n mukaisesti joko kaupankäyntitarkoituksessa hankittuihin sijoituksiin, 
eräpäivään asti pidettäviin sijoituksiin tai myytävissä oleviin rahoitusvaroihin.  
 
Kaupankäyntitarkoituksessa hankittujen sijoitusten käyvän arvon muutokset sekä realisoitumattomat ja 
realisoituneet voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jolla ne syntyvät. Myytävissä 
olevien sijoitusten käyvän arvon muutokset kirjataan arvonmuutosrahastoon oman pääomaan. Käyvän 
arvon muutokset kirjataan omasta pääomasta tuloslaskelmaan silloin, kun sijoitus myydään tai kun sen arvo 
on pysyvästi alentunut niin, että sijoituksesta tulee kirjata arvonalentumistappio. 
 
Myytävissä olevat sijoitukset arvostetaan käypään arvoon käyttämällä tilinpäätöspäivän markkinahintoja, 
kassavirtojen nykyarvomenetelmää tai muita soveltuvia arvostusmalleja. Sijoitukset, joiden käypää arvoa ei 
voida määritellä luotettavasti, esitetään hankintahintaan tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon, mikäli 



niihin kohdistuu pysyvä arvonalennus. Sijoitusten myynnit ja ostot huomioidaan kirjanpidossa 
kaupantekopäivänä. 
 
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon efektiivisen koron 
menetelmällä. Muut rahoitusvarat ja –velat arvostetaan hankintamenoon. 
 
Johdannaissopimukset 
 
Konserniyhtiöt käyttävät johdannaissopimuksia vähentääkseen korko-, valuutta- tai raaka-aineiden 
hintariskejä. Johdannaiset kirjataan hankittaessa taseeseen alkuperäiseen hankintamenoon, ja myöhemmin 
ne arvostetaan käypään arvoon jokaisena tilinpäätöspäivänä. Korkotermiini-, korko-optio- ja 
koronvaihtosopimusten sekä valuuttatermiinien käypä arvo määritellään käyttäen tilinpäätöspäivän 
markkinahintoja tai tulevien arvioitujen kassavirtojen nykyarvoa. Käyvän arvon muutoksista johtuvat 
realisoitumattomat voitot ja tappiot sekä realisoituneet voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan sillä 
tilikaudella, jolla ne syntyvät. 

Segmenttiraportointi 

Konsernin ensisijaisen segmentin muodostavat alueorganisaatiot (maantieteellinen segmentti). 
Maantieteellisten segmenttien tuotteisiin ja palveluihin liittyvät riskit ja kannattavuus poikkeavat toisistaan, 
koska niiden taloudelliset ja toiminnalliset ympäristöt ovat erilaisia. Toissijaisen segmentin muodostavat 
talotekninen (housing solutions) ja ympäristö- ja yhdyskuntatekninen (infrastructure and environment) 
liiketoimintasegmentti, joiden tuotteet ja palvelut ja niihin liittyvät riskit ja kannattavuus poikkeavat 
toisistaan. 

Lopetetut toiminnot 

Lopetettu toiminto muodostuu, kun yritys yksittäisen suunnitelman mukaisesti päättää luopua erillisestä, 
merkittävästä liiketoimintayksiköstä, jonka varat, velat ja taloudellinen tulos voidaan erottaa toiminnallisesti 
ja taloudellista raportointia varten. Lopetetun toiminnon tulos sekä toiminnon lopettamisesta syntyvä 
voitto tai tappio esitetään erillisenä eränä konsernin tuloslaskelmassa. 

Tuloutusperiaate 

Suoritteiden myynti tuloutetaan, kun myytyjen tuotteiden omistukseen liittyvät riskit ja edut ovat siirtyneet 
ostajalle sovittujen toimitusehtojen mukaisesti eikä konsernilla enää ole tuotteiden hallintaoikeutta tai 
todellista määräysvaltaa. Tuotot palveluista kirjataan, kun palvelut on suoritettu. Liikevaihtoa laskettaessa 
myyntituottoja oikaistaan välillisillä veroilla, myynnin oikaisuerillä sekä valuuttamääräisten myyntien 
kurssieroilla. 
 
Pitkäaikaishankkeiden tulot ja menot kirjataan valmiusasteen mukaisen tulouttamismenetelmän mukaisesti 
edellyttäen, että valmiusaste ja siihen liittyvät tulot ja kustannukset voidaan luotettavasti määrittää. Jos 
hankkeen lopputulos ei ole määritettävissä luotettavasti, toteutuneita menoja vastaan kirjataan tuottoja vain 
niin paljon kuin niitä on todennäköisesti saatavissa. 

Tutkimus- ja tuotekehitys 

Tutkimusmenot kirjataan sen tilikauden kuluksi, jolla ne syntyvät. Ne sisältyvät konsernin tuloslaskelmassa 
liiketoiminnan muihin kuluihin. Kehitysmenot aktivoidaan aineettomiksi hyödykkeiksi, jos ne täyttävät IAS 
38:n mukaiset aktivointiehdot. Siirtymähetkellä konsernin taseessa ei ole aktivoituja kehitysmenoja. 

Eläkejärjestelyt 



Konsernin eläkejärjestelyt noudattavat eri maiden paikallisia sääntöjä ja käytäntöjä. Niiden määrät 
perustuvat vakuutusmatemaattisiin laskelmiin tai vakuutusyhtiöiden suoriin veloituksiin. Konsernilla on 
maksu- ja etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä.  
 
Maksupohjaisissa järjestelyissä eläkemaksut suoritetaan vakuutusyhtiöille, jonka jälkeen konsernilla ei ole 
enää muita maksuvelvoitteita. Maksupohjaisiin eläkejärjestelyihin tehdyt suoritukset kirjataan 
tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jota veloitus koskee. 
 
Etuuspohjaisissa järjestelyissä eläkevastuuna esitetään tulevien eläkevastuiden nykyarvo tilinpäätöspäivänä. 
Nykyarvo lasketaan eläkevelvoitteiden nykyarvon ja järjestelyyn kuuluvien varojen käyvän arvon sekä 
kirjaamattomien vakuutusmatemaattisten voittojen tai tappioiden erotuksena. Eläkevastuu määritetään 
käyttäen ennakoituun etuusoikeusyksikköön perustuvaa menetelmää. Eläkemenot etuuspohjaisista 
järjestelyistä kirjataan kuluksi jaksottamalla kustannukset työntekijöiden keskimääräiselle palvelusajalle 
vuosittain tehtävien vakuutusmatemaattisten laskelmien perusteella. 

Tuloverot 

Konsernin tuloslaskelman veroihin kirjataan konserniyhtiöiden tilikausien tuloksia vastaavat 
suoriteperusteiset verot, jotka perustuvat kunkin yhtiön paikallisen verosäännöstön mukaisesti laskettuun 
verotettavaan tuloon. Tuloslaskelman veroihin kirjataan myös aikaisempien tilikausien verojen oikaisut sekä 
laskennallisten verojen muutokset. Laskennallinen verovelka tai –saaminen lasketaan velkamenetelmän 
mukaan kaikista kirjanpidon ja verotuksen välisistä väliaikaisista eroista käyttäen tilinpäätöshetkellä 
voimassaolevia verokantoja. Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti, joka 
todennäköisesti on käytettävissä tulevien tilikausien verotettavaa tuloa vastaan. 

Aineettomat hyödykkeet 

Liikearvo 
Liikearvo lasketaan hankintamenon ja hankitun yhtiön netto-omaisuuden käyvän arvon erotuksena 
hankintahetkellä. Liikearvot on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille, ja ne testataan vuosittain 
mahdollisen arvonalentumisten varalta. Jos jonkin liiketoiminnan tulevaisuudessa odotettava liiketoiminnan 
kassavirta on alhaisempi kuin sen liikearvon tasearvo, arvonalentuminen kirjataan kuluna tuloslaskelmaan. 
 
Aineeton käyttöomaisuus 
Aineettomiin käyttöomaisuushyödykkeisiin lasketaan tavaramerkit, patentit, tekijänoikeudet ja ohjelmistojen 
lisenssit. Aineeton käyttöomaisuus on kirjattu taseessa alkuperäiseen hankintamenoonsa, ja se poistetaan 
tasapoistoin taloudellisena vaikutusaikanaan. 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 

Konserniyhtiöiden aineellinen käyttöomaisuus on arvostettu taseessa alkuperäiseen hankintamenoonsa 
vähennettynä kertyneillä suunnitelman mukaisilla tasapoistoilla sekä mahdollisilla arvonalennuksilla. 
Aineelliseen käyttöomaisuuteen kuuluvien, pitkää rakennusaikaa edellyttävien hankkeiden rakennusaikaiset 
korot aktivoidaan käyttöomaisuuteen sitä mukaan kuin investointi saatetaan käyttötarkoituksensa 
mukaiseen käyttökuntoon ja osaksi käyttöomaisuutta. 
 
Tavanomaiset korjaus- ja kunnossapitomenot kirjataan kuluiksi sillä tilikaudella, jolla ne ovat syntyneet. 
 
Käyttöomaisuuden luovutuksista, myynneistä tai käytöstä poistamisista johtuvat voitot ja tappiot lasketaan 
saatujen nettotuottojen ja tasearvon erotuksena. Myyntivoitot esitetään liiketoiminnan muina tuottoina. 



Sijoituskiinteistöt 

Sijoituskiinteistöt ovat kiinteistöjä, joita konserni pitää hallussaan hankkiakseen vuokratuottoa tai 
omaisuuden arvonnousua. Sijoituskiinteistöt arvostetaan taseessa muiden käyttöomaisuushyödykkeiden 
tavoin hankintamenomallin mukaisesti vähennettynä kertyneillä poistoilla ja arvonalentumistappioilla. 
Sijoituskiinteistöjen tasearvoja arvioidaan jatkuvasti mahdollisten arvonalentumisten selvittämiseksi. 
Sijoituskiinteistöjen käypä arvo ilmoitetaan taseen liitetiedoissa. 

Käyttöomaisuuden poistot 

Käyttöomaisuus esitetään taseessa suunnitelman mukaiseen jäännösarvoonsa arvostettuna. Suunnitelman 
mukaiset jäännösarvot on laskettu vähentämällä alkuperäisestä hankintamenosta kumulatiiviset poistot. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina käytössä olevan käyttöomaisuuden 
hankintamenosta arvioidun taloudellisen vaikutusajan mukaan. Taloudelliset vaikutusajat ovat eri 
käyttöomaisuusryhmissä seuraavat: 
 
 vuotta 
Rakennukset 20 - 40   
Tuotantokoneet ja –laitteet 8 - 12  
Muut koneet ja laitteet 5 - 15 
Konttori- ja myymäläkalusto 5 - 10  
Kuljetusvälineet 5 - 7  
Pitkävaikutteiset menot 5 - 10  

Julkiset avustukset 

Aineellisen ja aineettoman käyttöomaisuuden hankintaan liittyvät yhtiön saamat avustukset vähennetään 
hyödykkeen hankintamenosta ja kirjataan tuloslaskelmaan pienentämään hyödykkeestä kirjattavia poistoja. 
Muut yhtiön saamat avustukset kirjataan tuloslaskelmaan tuottoina niille tilikausille, joilla avustuksia 
vastaavat kulut syntyvät. 

Arvonalentumiset 

Omaisuuden tasearvoja arvioidaan jatkuvasti mahdollisen arvonalentumisen selvittämiseksi. Jos 
arvonalentumiseen viittaavia tekijöitä ilmenee, kerrytettävissä olevaksi rahamääräksi otetaan omaisuuserän 
nettomyyntihinta tai sitä korkeampi käyttöarvo. Käyttöarvoa määritettäessä arvioidut vastaiset rahavirrat 
diskontataan nykyarvoonsa. Diskonttaus perustuu sellaiseen korkotasoon, joka kuvastaa kyseisen rahavirtaa 
tuottavan yksikön keskimääräistä tuottovaatimusta. Arvonalentuminen kirjataan, kun omaisuuserän 
kirjanpitoarvo on suurempi kuin siitä kerrytettävissä oleva rahamäärä. Arvonalentumistappio kirjataan 
tuloslaskelmaan. Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja muihin aineettomiin hyödykkeisiin paitsi 
liikearvoon liittyvä arvonalentumistappio perutaan, jos olosuhteet muuttuvat tai jos  hyödykkeen 
kerrytettävissä oleva rahamäärä muuttuu arvonalentumistappion kirjaamisajankohdasta. Arvonalennusta ei 
kuitenkaan peruuteta yli sen tasearvon, joka oli voimassa ennen aiempien tilikausien arvonalennuskirjauksia. 
Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei peruuteta. 
 
Liikearvoille on tehty siirtymästandardin edellyttämät arvonalentumistestit IFRS-standardeihin 
siirtymispäivänä 1.1.2004. 

Vuokrasopimukset 

Vuokrasopimukset, joissa konsernille siirtyy olennainen osa hyödykkeen omistukselle ominaisista riskeistä 
ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Ne merkitään taseessa aineellisiin 



käyttöomaisuushyödykkeisiin. Vuokratut hyödykkeet arvostetaan niiden käypään arvoon 
vuokrasopimuksen alkamisajankohtana tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. Vastaavat 
leasingvuokravastuut, joista vähennetään rahoituskustannukset, sisältyvät korollisiin velkoihin. Rahoituksen 
korko kirjataan tuloslaskelmaan leasingsopimuksen voimassaoloaikana. Rahoitusleasingsopimuksella 
hankitusta hyödykkeestä tehdään poistot hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan tai sitä lyhemmän vuokra-
ajan kuluessa.  
 
Vuokrasopimukset, joissa olennainen osa hyödykkeen omistukselle ominaisista riskeistä ja eduista jää 
vuokralle antajalle, luokitellaan muiksi vuokrasopimuksiksi. Niiden vuokrat merkitään kuluiksi 
tuloslaskelmaan vuokra-ajan kuluessa. 
 
Konsernin vuokralle antamat hyödykkeet, joiden omistamiselle ominaiset riskit ja hyödyt ovat siirtyneet 
olennaisilta osilta vuokralle ottajalle, käsitellään rahoitusleasingsopimuksina ja kirjataan taseeseen 
saamisena. Saaminen kirjataan nykyarvoon. 
 

Vaihto-omaisuus 

Vaihto-omaisuus on arvostettu fifo-periaatteen mukaan laskettuun hankintamenoon tai sitä alempaan 
todennäköiseen luovutushintaan. Todennäköinen luovutushinta on vaihto-omaisuushyödykkeestä 
myytäessä saatava hinta vähennettynä myyntikustannuksilla. Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
hankintameno sisältää muuttuvien kulujen lisäksi niille kohdistetun osuuden valmistuksen välillisistä 
kustannuksista. 

Myyntisaamiset 

Myyntisaamiset arvostetaan niiden odotettuun käypään arvoon, joka on alkuperäinen laskutusarvo 
vähennettynä myyntisaamisten arvonalennuksilla. Myyntisaamisten arvonalennus tehdään, kun on olemassa 
perusteltu näyttö siitä, että konserni ei saa kaikkia myyntisaamisiaan takaisin. 

Likvidit varat 

Likvidit varat sisältävät rahat ja pankkisaamiset sekä muut lyhytaikaiset sijoitukset, joiden maturiteetti on 
alle kolme kuukautta. Shekkitililuotot sisältyvät taseen lyhytaikaisiin korollisiin velkoihin. 

Vieras pääoma 

Lainojen hankinnasta välittömästi johtuvat transaktiomenot, jotka liittyvät selkeästi tiettyyn lainaan, 
sisällytetään lainan alkuperäiseen jaksotettuun hankintamenoon ja jaksotetaan korkokuluksi efektiivisen 
koron menetelmää käyttäen.  

Varaukset 

Varaus merkitään taseeseen, kun konsernilla on jo aikaisempaan käytäntöön perustuva tai aikaisemmasta 
tapahtumasta johtuva lakisääteinen vastuu, josta vapautuminen todennäköisesti edellyttää taloudellista 
suoritusta tai aiheuttaa oikeudellisen menetyksen, ja tämän velvoitteen määrä on luotettavasti arvioitavissa. 
Varauksina voivat olla mm. takuuvaraukset, lopettamis- ja uudelleenjärjestelymenot sekä tappiolliset 
sopimukset. Varausten muutokset sisältyvät tuloslaskelmassa ko. kulujen ryhmään. 

Johdon kannustinjärjestelmä 

Uponor Oyj:n hallitus hyväksyi toukokuussa 2004 uuden kannustinohjelman, jonka mukaisesti yhtiön 
johtoryhmällä on mahdollisuus saada osakesidonnainen palkkio vuonna 2007. Palkkion perusteena on 



ennalta määrätyn kumulatiivisen liikevoittotavoitteen saavuttaminen kolmivuotiskaudella 2004-2006. 
Palkkion nettoarvo vastaa enimmillään 80 000 Uponorin osakkeen arvoa. IFRS 2 -standardin mukaisesti 
osakkeina suoritettava osuus on arvostettu myöntämispäivän kurssiin. Käypä arvo jaksotetaan kuluksi 
odotetulle ansaintajaksolle rahana suoritettavan osuuden tavoin. Myöntämispäivän jälkeiset 
arvonmuutokset on kirjattu tulosvaikutteisesti kunkin kalenterikuukauden päätöskurssin mukaan. 

Omat osakkeet 

Emoyhtiöllä on ollut tilikauden ja vertailutilikauden aikana hallussaan omia osakkeita. Ne on eliminoitu 
emoyhtiön ja konsernin omasta pääomasta, eikä niillä ole ollut tasearvoa. Tunnuslukulaskennassa omat 
osakkeet on eliminoitu.  

Osakekohtainen tulos 

Osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla kauden tulos kunkin kauden keskimääräisellä osakemäärällä. 
Takaisin ostettujen osakkeiden keskimääräinen määrä on vähennetty ulkona olevien osakkeiden 
keskimääräisestä lukumäärästä. Laimennetun osakekohtaisen tuloksen laskemiseen käytetyssä painotetussa 
keskimääräisessä osakemäärässä otetaan huomioon kauden aikana ulkona olevien optioiden laimentava 
vaikutus. 

Maksettavat osingot 

Konsernin maksamat osingot kirjataan sille tilikaudelle, jonka aikana osakkeenomistajat ovat hyväksyneet 
osingon maksettavaksi. 
 


